ПРОТОКОЛ №13/12

заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара 23 августа 2012г.

Форма проведения заседания:

Дата проведения заседания
Место проведения заседания:

Время открытия заседания:
Время закрытия заседания:

Дата составления протокола:
Члены совета:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на
голосование
23 августа 2012 г.
г. Тольятти, ул. Баныкина 19 А
13:00:00
14:00:00
23 августа 2012 г.

1. Алешин Александр Михайлович:
2. Бубнова Галина Юрьевна:
3. Вахрамов Олег Геннадьевич (по доверенности от

23.08.2012г.. Недорезов Сергей Михайлович):
4. Волков Алексей Степанович:
5. Григорян Роберт Погосович:
6. Гусев Владимир Геннадьевич:
7. Дюльдин Юрий Васильевич:
8. Касимов Сергей Михайлович:
9. Кузнецов Алексей Петрович:
10. Лысов Сергей Николаевич:
И. Недорезов Сергей Михайлович:
12. Скобелев Сергей Васильевич:
13. Софронов Юрий Иванович:
14. Шаменов Геннадий Александрович:
15. Щеглов Владимир Сергеевич.

Заседание открыл Волков Алексей Степанович, который предложил избрать Председателя и
Секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать Председателем
заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем - Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать Председателем заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем
Недорезова Сергея Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.

Председатель заседания Совета Волков Алексей Степанович, выступил с вступительным словом,
огласил присутствующих на заседании, внести изменения в повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку дня
заседания:
1. Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, согласно приказу №624.
2. Делегирование представителя от СРО НГ1СП «СВС» для принятия участия в окружной
Конференции членов НОСГРОЙ которая состоится 04.09.2012 в г. Уфе и во Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций который состоится 27.09.2012 в г. Москве.
3. Выдвижение кандидатуры на должность представителя Уполномоченного по защите нрав
предпринимателей при Президенте РФ по Самарской области.

Председатель Совета предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания.

Слушали: Недорезова Сергея Михайловича, который сообщил о том. что
членами Контрольного комитета, совместно с Юридическим отделом
были проверены документы организаций.
В результате проверок было установлено, что все проверяемые
предприятия соответствуют требованиям и стандартам Партнерства
к выдаче свидетельств о допуске по приказ) № 624.
По результатам проверки Кон трольный комитет рекомендует Совет)
Партнерства внести изменения и выдать свидетельства о допуске

Вопрос ЛИ повестки дня: Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на
безопасность объектов капитального строительства, согласно

приказу №624.

следующим организациям:

Номер Свидетельства Название организации ИНН
1 СВС-02-01038 ООО «ТКО-Сервис» 6319110400
2 С ВС-09-0 ЮЗ 9 ООО «Материк» 6316096420
Л С ВС-04-01040 ООО НПФ «экое» 6315508670
4 СВС-03-01041 ООО «СМУ-16» 6369012663
5 СВС-16-01042 ООО СК «БИН» 6311033659

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня:
«За» - 15 голосов:
«Против» - 0 голосов:
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения но
вопросу №1 повестки:

Внести изменения и выдать свидетельства о допуске следующим
организациям:

Номер Свидетельства Название организации ИНН
1 СВС-02-01038 ООО «ТКО-Сервис» 6319110400
2 С ВС-09-01039 ООО «Материк» 6316096420
л3 СВС-04-01040 ООО НПФ «экое» 6315508670
4 СВС-03-01041 ООО «СМУ-16» 6369012663
5 СВС-16-01042 ООО СК «БИН» 6311033659

Вопрос №2 повестки дня: 1. Делегирование представителя СРО НПСП «СВС» для участия в
окружной Конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц.
осуществляющих строительство (далее - ПОСТРОЙ), по
Приволжскому федеральному округу, которая состоится 04.09.2012 в
г. Уфе.

:
2. Выдвижение кандидатуры в члены Совета НОСТРОИ.

3. Выдвижение кандидатуры на должность Президента ПОСТРОЙ.

4. Делегирование кандидатуры от СРО НИ СП «СВС» для участия
во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц. осуществляющих строительство
который состоится 27.09.2012 в г.Москве.

Слушали: Волкова Алексея Степановича, который предложил делегировать

Президента СРО НПСП «СВС» Недорезова Сергея Михайловича с
правом голосования хтя принятия участия в окружной Конференции
членов ПОСТРОЙ, по Приволжскому федеральному округу, которая
состоится 04.09.2012г.. а также предложил выдвинуть кандидатуру
Недорезова С.М. в члены Совета НОСТРОЙ.

Слушали Недорезова Сергея Михайловича, который предложил, в
соответствии со ст. 33 Регламента окружных конференций членов
Национального объединения строителей, выдвинуть кандидатуру на
должность Президента НОСТРОЙ Басина Ефима Владимировича.

Кроме того. Волков Алексей Степанович предложил делегировать
Президента СРО НПСП «СВС» Недорезова Сергея Михайловича с
правом решающего голоса, для участия во Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц.
осуществляющих строительство, который состоится 27 сентября
2012г. в г. Москве.

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«За» - 15 голосов:
«Против» - 0 голосов:
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по
вопросу №2 повестки:

1. Делегировать Президента СРО НПСП «СВС» Недорезова Сергея
Михайловича с правом голосования для принятия участия в
окружной Конференции членов НОСТРОЙ. по Приволжскому
федеральному округу, которая состоится 04.09.2012 в г.Уфе.

2. Выдвинуть кандидатуру Недорезова Сергея Михайловича в
члены Совета НОСТРОЙ.

3. В ы д в и н у т ь  кандидатуру на должность Президента НОСТРОЙ
Басина Ефима Владимировича.

4. Делегировать Президента СРО НПСП «СВС» Недорезова Сергея
Михайловича с правом решающего голоса для участия во
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц. осуществляющих строительство,
который состоится 27 сентября 2012г. в г. Москве.

Вонпос Л«3 повестки дня: Выдвижение кандидатуры на должность представителя
Уполномоченного по защите прав предпринимателей при Президенте
РФ по Самарской области.

Слушали: Недорезова Сергея Михайловича, который предложил кандидатуру
Боброва Андрея Александровича на соискание должности
представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей
при Президенте РФ по Самарской области.

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
«За» -15 голосов:
«Против» - 0 голосов:

«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Выдвинуть кандидатур}’ Боброва Андрея Александровича н.;
вопросу №3 повестки: соискание должности представителя Уполномоченного по защите

прав предпринимателей мри Президенте РФ по Самарской области.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель заседания Совета СРО НПСП «СВС» Волков А.С. объявил о закрытии
заседания.

\

Волков А.С.

Недорезов С.М.